
JUNTA ELECTORAL 

DE LA UNIVERSIDAD 

Rectorado 
Edificio de Usos Múltiples 

Campus Universitario 

Avda. de la Universidad, s/n 

10003 Cáceres 
Teléfono: 924 28 93 01 

ELECCIONES A CLAUSTRO UNIVERSITARIO 2023, 
SECTORES A, B y D 

Proclamación provisional de resultados 

SECTOR A, PROFESORES DOCTORES PERTENECIENTES A LOS CUERPOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS:  

Son proclamadas como candidaturas electas las enumeradas del 1 al 152 y el 

155 (tras el sorteo efectuado, conforme al artículo 54.1. del Reglamento Electoral).  

El resto de las candidaturas conforman la lista de reserva por orden. 

SECTOR B, PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR NO COMPRENDIDO EN EL SECTOR 

A Y BECARIOS DE INVESTIGACIÓN:  

Son proclamadas como candidaturas electas las enumeradas del 1 al 47 y el 49 

(tras el sorteo efectuado, conforme al artículo 54.1 del Reglamento Electoral).  

El resto de las candidaturas conforman la lista de reserva por orden. 

SECTOR D, PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS: 

Son proclamadas como candidaturas electas las enumeradas del 1 al 30. 

El resto de las candidaturas conforman la lista de reserva por orden. 

En Badajoz, a 14 de junio de 2023 

Presidente de la Junta Electoral UEx Secretario de la Junta Electoral UEx 

D. Francisco Álvarez Arroyo D. Carlos Díaz Caro



ELECCIONES CLAUSTRO 14-JUN-23 05:47 PM

SIUE:ec_escrutinio_sectores

CURSO ACADÉMICO: 2022-23

PROCLAMACIÓN PROVISIONAL DE RESULTADOS

NIETO CABALLERO, GUADALUPE

CHANO REGAÑA, LORENA

SANCHO NÚÑEZ, JOSÉ CARLOS

VAQUERO MARTÍNEZ, JAVIER

HERNÁNDEZ DIEZ, ENRIQUE

ÁLVAREZ HERNÁN, GUADALUPE

FERNÁNDEZ CALDERÓN, MARÍA CORONADA

GARCÍA BARREALES, BEATRIZ

GÓMEZ GONZÁLEZ, RUBÉN

RAMOS GRANÉ, MARTA

GARCÉS BOTACIO, INDHIRA CECILE

CORBACHO CUELLO, ISAAC

CONEJERO MAGRO, LUIS JAVIER

ACEVEDO BORREGA, JESÚS

HIDALGO RUIZ, SONIA

MEGÍAS FERNÁNDEZ, ALBERTO

FIELDEN BURNS, LAURA VICTORIA

LÓPEZ RAMOS, VÍCTOR MARÍA

CUMPLIDO LASO, GUADALUPE

ANTEQUERA BARROSO, JUAN ANTONIO

MENDOZA MUÑOZ, MARÍA

GUERRA ANTEQUERA, JORGE

GALÁN ARROYO, MARÍA DEL CARMEN

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, LAURO

CÁCERES LEÓN, MACARENA CELINA

BLAS MORATO, ROCÍO

SORIANO MORENO, SILVIA

NARANJO CORREA, FRANCISCO LUIS

TOVAR PULIDO, RAQUEL

RODRÍGUEZ LEÓN, JOAQUÍN MARÍA

MARCOS MERINO, JESÚS MARÍA

PEDRERA RODRÍGUEZ, MARÍA INMACULADA

VÁZQUEZ ATOCHERO, ALFONSO

CÁRDENAS ALONSO, GEMA

ESTEBAN SÁNCHEZ, GONZALO

MONTERO MARTÍNEZ, ANA MARÍA

Nombre

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

B-PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR NO COMPRENDIDO EN EL SECTOR A Y BECARIOS
DE INVESTIGACIÓN

Votos

157

155

144

142

128

118

110

110

109

108

107

91

89

84

84

84

83

83

82

80

80

77

76

75

74

73

73

71

71

70

69

69

68

67

67

67

0Nº votos Nulos Nº votos Blancos Nº votos Válidos Nº votos Totales5 518 523

Num.



ELECCIONES CLAUSTRO 14-JUN-23 05:47 PM

SIUE:ec_escrutinio_sectores

CURSO ACADÉMICO: 2022-23

PROCLAMACIÓN PROVISIONAL DE RESULTADOS

MONROY GARCÍA, FRANCISCA ANGÉLICA

YÁÑEZ MURILLO, DIEGO FRANCISCO

BENITEZ LÓPEZ, DIXAN AGUSTÍN

REGO RODRÍGUEZ, AIRA IRATXE

VALONI , NATALIA AGUSTINA

CONDE FUENTES, JESÚS

VILLA MORALES, JUAN

GARCÍA CHAMORRO, MOISÉS

MOGUEL MÁRQUEZ, JOSÉ ENRIQUE

RANGEL PRECIADO, JOSÉ FRANCISCO

BAUTISTA GALLEGO, JOAQUÍN

CIUDAD SÁNCHEZ, ANTONIA

MARTÍNEZ BRÍGIDO, ALBERTO

LÓPEZ JURADO, CASIMIRO FERMÍN

ONGALLO CHANCLÓN, CARLOS

CASQUETE PALENCIA, ROCIO

MAYA RETAMAR, JOSÉ DAVID DE LA

MENDOZA CHAMIZO, BELÉN

TORRES PILES, SILVIA TERESA

LÓPEZ PÉREZ, MARÍA MAGDALENA

REGODÓN MATEOS, JOSÉ ANTONIO

SOSA SÁNCHEZ, MARÍA ENCARNACIÓN

TORRECILLAS MARTÍNEZ, ANA

MARTÍNEZ BRAVO, LORENZO MANUEL

PEROMINGO ARÉVALO, ANA BELÉN

VELÁZQUEZ OTERO, MARÍA ROCÍO

PORRAS MASERO, ISABEL

FERNÁNDEZ GARCÍA, MARGARITA

PINZÓN DÍAZ, RODRIGO ALONSO

GONZÁLEZ-MOHINO JIMÉNEZ, ALBERTO

ALFAGEME GARCÍA, MARÍA PILAR

MIRÓN SANGUINO, ÁNGEL SABINO

LEDESMA ALCÁZAR, MARÍA CARMEN

MARTÍNEZ PIZARRO, MARIO

ROMÁN GARCÍA, ÁNGEL CARLOS

SOSA DÍAZ, MARÍA JOSÉ

Nombre

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

B-PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR NO COMPRENDIDO EN EL SECTOR A Y BECARIOS
DE INVESTIGACIÓN

Votos

66

66

63

63

63

62

62

61

61

60

59

58

58

57

57

56

56

56

56

55

55

55

54

51

51

51

50

49

47

46

45

45

43

42

40

40

0Nº votos Nulos Nº votos Blancos Nº votos Válidos Nº votos Totales5 518 523

Num.



ELECCIONES CLAUSTRO 14-JUN-23 05:47 PM

SIUE:ec_escrutinio_sectores

CURSO ACADÉMICO: 2022-23

PROCLAMACIÓN PROVISIONAL DE RESULTADOS

PUNZÓN SUERO, JESÚS

CANDEL PÉREZ, MIGUEL

MONTALBÁN POZAS, MARÍA BEATRIZ

LÓPEZ GUERRERO, AIDA MARÍA

POZO RÍOS, MARÍA MAR

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ALBERTO

JIMÉNEZ CANO, VICTOR MANUEL

IÑESTA VAQUERA, FRANCISCO DE ASÍS

PÉREZ PICO, ANA MARÍA

MORÁN CORTÉS, JUAN FRANCISCO

AGUADO GRAGERA, CLEMENTINA

PÉREZ PALACIOS, MARÍA TRINIDAD

REVUELTA DOMÍNGUEZ, FRANCISCO IGNACIO

VÁZQUEZ CIENFUEGOS, SIGFRIDO

MARTÍNEZ DE ALBA, ÁNGEL EMILIO

GUERRERO MARTÍN, JORGE

MARTÍN CUERVO, MARÍA

ÁLVAREZ MORENO, JUAN ANTONIO

HINCHADO SÁNCHEZ-MORO, MARÍA DOLORES

OBREGÓN MUÑOZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES

SÁNCHEZ GUARDADO, LUIS ÓSCAR

VALERO CUMPLIDO, VICENTE

CALVO ONSURBE, JORGE

Nombre

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

B-PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR NO COMPRENDIDO EN EL SECTOR A Y BECARIOS
DE INVESTIGACIÓN

Votos

39

38

38

37

35

33

33

31

31

30

28

28

27

27

24

23

20

19

18

18

13

13

5

0Nº votos Nulos Nº votos Blancos Nº votos Válidos Nº votos Totales5 518 523

Num.



ELECCIONES CLAUSTRO 14-JUN-23 05:47 PM

SIUE:ec_escrutinio_sectores

CURSO ACADÉMICO: 2022-23

PROCLAMACIÓN PROVISIONAL DE RESULTADOS

Nombre

B-PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR NO COMPRENDIDO EN EL SECTOR A Y BECARIOS
DE INVESTIGACIÓN

Votos

0Nº votos Nulos Nº votos Blancos Nº votos Válidos Nº votos Totales5 518 523

Num.

Presidente Secretario/a

Badajoz/Cáceres, a de de  

Vocal Sector A Vocal Sector B Vocal Sector DVocal Sector C




