

JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD

Rectorado Edificio de Usos Múltiples Campus Universitario Avda. de la Universidad, s/n 10003 Cáceres Teléfono: 924 28 93 01

ELECCIONES A CLAUSTRO UNIVERSITARIO 2023, SECTORES A, B y D

Proclamación provisional de resultados

SECTOR A, PROFESORES DOCTORES PERTENECIENTES A LOS CUERPOS DOCENTES UNIVERSITARIOS:

Son proclamadas como candidaturas electas las enumeradas del 1 al 152 y el 155 (tras el sorteo efectuado, conforme al artículo 54.1. del Reglamento Electoral). El resto de las candidaturas conforman la lista de reserva por orden.

SECTOR B, PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR NO COMPRENDIDO EN EL SECTOR A Y BECARIOS DE INVESTIGACIÓN:

Son proclamadas como candidaturas electas las enumeradas del 1 al 47 y el 49 (tras el sorteo efectuado, conforme al artículo 54.1 del Reglamento Electoral). El resto de las candidaturas conforman la lista de reserva por orden.

SECTOR D, PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS:

Son proclamadas como candidaturas electas las enumeradas del 1 al 30.

El resto de las candidaturas conforman la lista de reserva por orden.

En Badajoz, a 14 de junio de 2023

Presidente de la Junta Electoral UEx D. Francisco Álvarez Arroyo Secretario de la Junta Electoral UEx D. Carlos Díaz Caro

Nº votos Nulos	0	Nº votos Blancos	5	Nº votos Válidos	518	Nº votos Totales	523	
----------------	---	------------------	---	------------------	-----	------------------	-----	--

Num.	Nombre	Votos	
1	NIETO CABALLERO, GUADALUPE	157	
2	CHANO REGAÑA, LORENA	155	
3	SANCHO NÚÑEZ, JOSÉ CARLOS	144	
4	VAQUERO MARTÍNEZ, JAVIER	142	
5	HERNÁNDEZ DIEZ, ENRIQUE	128	
6	ÁLVAREZ HERNÁN, GUADALUPE	118	
7	FERNÁNDEZ CALDERÓN, MARÍA CORONADA	110	
8	GARCÍA BARREALES, BEATRIZ	110	
9	GÓMEZ GONZÁLEZ, RUBÉN	109	
10	RAMOS GRANÉ, MARTA	108	
11	GARCÉS BOTACIO, INDHIRA CECILE	107	
12	CORBACHO CUELLO, ISAAC	91	
13	CONEJERO MAGRO, LUIS JAVIER	89	
14	ACEVEDO BORREGA, JESÚS	84	
15	HIDALGO RUIZ, SONIA	84	
16	MEGÍAS FERNÁNDEZ, ALBERTO	84	
17	FIELDEN BURNS, LAURA VICTORIA	83	
18	LÓPEZ RAMOS, VÍCTOR MARÍA	83	
19	CUMPLIDO LASO, GUADALUPE	82	
20	ANTEQUERA BARROSO, JUAN ANTONIO	80	
21	MENDOZA MUÑOZ, MARÍA	80	
22	GUERRA ANTEQUERA, JORGE	77	
23	GALÁN ARROYO, MARÍA DEL CARMEN	76	
24	GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, LAURO	75	
25	CÁCERES LEÓN, MACARENA CELINA	74	
26	BLAS MORATO, ROCÍO	73	
27	SORIANO MORENO, SILVIA	73	
28	NARANJO CORREA, FRANCISCO LUIS	71	
29	TOVAR PULIDO, RAQUEL	71	
30	RODRÍGUEZ LEÓN, JOAQUÍN MARÍA	70	
31	MARCOS MERINO, JESÚS MARÍA	69	
32	PEDRERA RODRÍGUEZ, MARÍA INMACULADA	69	
33	VÁZQUEZ ATOCHERO, ALFONSO	68	
34	CÁRDENAS ALONSO, GEMA	67	
35	ESTEBAN SÁNCHEZ, GONZALO	67	
36	MONTERO MARTÍNEZ, ANA MARÍA	67	

Nº votos Nulos	0	Nº votos Blancos	5	Nº votos Válidos	518	Nº votos Totales	523	_
----------------	---	------------------	---	------------------	-----	------------------	-----	---

Num.	Nombre	Votos	
37	MONROY GARCÍA, FRANCISCA ANGÉLICA	66	
38	YÁÑEZ MURILLO, DIEGO FRANCISCO	66	
39	BENITEZ LÓPEZ, DIXAN AGUSTÍN	63	
40	REGO RODRÍGUEZ, AIRA IRATXE	63	
41	VALONI , NATALIA AGUSTINA	63	
42	CONDE FUENTES, JESÚS	62	
43	VILLA MORALES, JUAN	62	
44	GARCÍA CHAMORRO, MOISÉS	61	
45	MOGUEL MÁRQUEZ, JOSÉ ENRIQUE	61	
46	RANGEL PRECIADO, JOSÉ FRANCISCO	60	
47	BAUTISTA GALLEGO, JOAQUÍN	59	
48	CIUDAD SÁNCHEZ, ANTONIA	58	
49	MARTÍNEZ BRÍGIDO, ALBERTO	58	
50	LÓPEZ JURADO, CASIMIRO FERMÍN	57	
51	ONGALLO CHANCLÓN, CARLOS	57	
52	CASQUETE PALENCIA, ROCIO	56	
53	MAYA RETAMAR, JOSÉ DAVID DE LA	56	
54	MENDOZA CHAMIZO, BELÉN	56	
55	TORRES PILES, SILVIA TERESA	56	
56	LÓPEZ PÉREZ, MARÍA MAGDALENA	55	
57	REGODÓN MATEOS, JOSÉ ANTONIO	55	
58	SOSA SÁNCHEZ, MARÍA ENCARNACIÓN	55	
59	TORRECILLAS MARTÍNEZ, ANA	54	
60	MARTÍNEZ BRAVO, LORENZO MANUEL	51	
61	PEROMINGO ARÉVALO, ANA BELÉN	51	
62	VELÁZQUEZ OTERO, MARÍA ROCÍO	51	
63	PORRAS MASERO, ISABEL	50	
64	FERNÁNDEZ GARCÍA, MARGARITA	49	
65	PINZÓN DÍAZ, RODRIGO ALONSO	47	
66	GONZÁLEZ-MOHINO JIMÉNEZ, ALBERTO	46	
67	ALFAGEME GARCÍA, MARÍA PILAR	45	
68	MIRÓN SANGUINO, ÁNGEL SABINO	45	
69	LEDESMA ALCÁZAR, MARÍA CARMEN	43	
70	MARTÍNEZ PIZARRO, MARIO	42	
71	ROMÁN GARCÍA, ÁNGEL CARLOS	40	
72	SOSA DÍAZ, MARÍA JOSÉ	40	

Nº votos Nulos 0 Nº votos Blancos 5 Nº votos Válidos 518 Nº votos Totales 523

Num.	Nombre	Votos	
73	PUNZÓN SUERO, JESÚS	39	
74	CANDEL PÉREZ, MIGUEL	38	
75	MONTALBÁN POZAS, MARÍA BEATRIZ	38	
76	LÓPEZ GUERRERO, AIDA MARÍA	37	
77	POZO RÍOS, MARÍA MAR	35	
78	GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ALBERTO	33	
79	JIMÉNEZ CANO, VICTOR MANUEL	33	
80	IÑESTA VAQUERA, FRANCISCO DE ASÍS	31	
81	PÉREZ PICO, ANA MARÍA	31	
82	MORÁN CORTÉS, JUAN FRANCISCO	30	
83	AGUADO GRAGERA, CLEMENTINA	28	
84	PÉREZ PALACIOS, MARÍA TRINIDAD	28	
85	REVUELTA DOMÍNGUEZ, FRANCISCO IGNACIO	27	
86	VÁZQUEZ CIENFUEGOS, SIGFRIDO	27	
87	MARTÍNEZ DE ALBA, ÁNGEL EMILIO	24	
88	GUERRERO MARTÍN, JORGE	23	
89	MARTÍN CUERVO, MARÍA	20	
90	ÁLVAREZ MORENO, JUAN ANTONIO	19	
91	HINCHADO SÁNCHEZ-MORO, MARÍA DOLORES	18	
92	OBREGÓN MUÑOZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES	18	
93	SÁNCHEZ GUARDADO, LUIS ÓSCAR	13	
94	VALERO CUMPLIDO, VICENTE	13	
95	CALVO ONSURBE, JORGE	5	



Nº votos Nulos	0 Nº votos	Blancos 5	Nº votos Válidos	518	N⁰ votos Totales	523
Num.	Nombre				\	/otos
	Badajoz/Cáceres,	a de		de		
Presid	lente				Secretario	/a
Vocal Se	ector A	Vocal Sector B	Vocal Se	ector C	Vocal Se	ctor D